[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31.01.2025

№ 6
ст-ца Новопашковская
Об утверждении плана мероприятий

по улучшению качества обеспечения водой населения Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2025-2027 годы
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом Новопашковского сельского поселения в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения, администрация Новопашковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить план мероприятий по улучшению качества обеспечения водой в Новопашковском сельском поселении на 2025-2027 годы согласно приложению.
  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Новопашковского  сельского поселения

  Крыловского района                                                                    О.С. Фисенко

                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                            к постановлению администрации
                                                            Новопашковского сельского поселения

                                                                                                                                     от 31.01.2025 г. № 6
План мероприятий

по улучшению качества обеспечения водой населения Новопашковского сельского поселения Крыловского района        на 2025-2027 годы
	№
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Необходимые средства
	Ответственное лицо
	Целевые показатели

	Начало
	Окончание

	1
	Приобретение и замена глубинных насосов
	ежегодно
	ежегодно
	200,0 тыс. руб
	Администрация Новопашковского сельского поселения Крыловского района
	Постоянная подача воды в водопроводные сети

	2
	Капитальный ремонт водопроводных сетей
	2025
	ежегодно
	1700 тыс. руб.
	Администрация Новопашковского сельского поселения Крыловского района
	Улучшение качества воды

	2026
	ежегодно
	1700 тыс. руб.

	2027
	ежегодно
	1700 тыс. руб.

	3
	Приобретение резервных источников питания для укомплектования артезианских скважин
	2025
	2025
	300,0 тыс. рублей
	Администрация  Новопашковского сельского поселения Крыловского района
	Бесперебойная подача воды

	2026
	2026
	300,0 тыс. руб

	2027
	2027
	300,0 тыс. руб

	4

	Подключение заменённых линий центрального водопровода
	2025
	2025
	250,0 тыс. руб
	Администрация Новопашковского сельского поселения Крыловского района
	Улучшение качества воды, безаварийная подача воды населению

	2026
	2026
	200,0 тыс. руб

	2027
	2027
	200,0 тыс. руб

Глава  Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                                                                           О.С. Фисенко